
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN NINH SƠN                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
           

 

 Số:           /QĐ-UBND                   Ninh Sơn, ngày         tháng        năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chỉnh giảm dự toán và giao bổ sung dự toán chi ngân sách  

năm 2021 của các cơ quan, đơn vị do điều chỉnh chỉ tiêu biên  

chế, điều động, luân chuyển, nghỉ hưu, thôi việc năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NINH SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Điểm c, Khoản 3, Điều 52, Chương V, Luật Ngân sách nhà nước số 

83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc Hội quy định “Khi cần điều chỉnh dự toán 

ngân sách một số đơn vị dự toán hoặc địa phương cấp dưới. UBND trình Thường 

trực Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định điều chỉnh dự toán ngân sách địa 

phương và báo cáo HĐND tại kỳ họp gần nhất”; 

 Căn cứ Công văn số 118/HDND-TH ngày 05/11/2021 của Hội đồng nhân dân 

huyện về việc thống nhất điều chỉnh dự toán năm 2021 của các đơn vị dự toán thuộc 

huyện Ninh Sơn năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3110/QĐ-UBND ngày 21/12/2020 của Ủy ban nhân 

dân huyện Ninh Sơn về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 cho các 

cơ quan, đơn vị thuộc huyện và dự toán thu, chi cho UBND các xã, thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 3671/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện 

Ninh Sơn về việc phân bổ chỉ tiêu biên chế đối với các cơ quan hành chính thuộc 

huyện năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 07/9/2021 của UBND huyện 

Ninh Sơn về việc điều chỉnh chỉ tiêu biên chế đối với các cơ quan hành chính thuộc 

huyện năm 2021; 

Căn cứ các quyết định nghỉ hưu, thôi  việc và điều động, luân chuyển của công 

chức thuộc cơ quan khối Đảng, khối đoàn thể và khối Quản lý nhà nước và  

sự nghiệp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 54/TTr-

TC-NS ngày 01/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà 

nước năm 2021 cho các cơ quan, đơn vị năm 2021 kinh phí do điều chỉnh chỉ tiêu 

biên chế, điều động, luân chuyển, nghỉ hưu, thôi việc năm 2021 để thu hồi về ngân 



2 

 

sách huyện, với số tiền: - 193.018.644 đồng (Một trăm chín mươi ba triệu, không 

trăm mười tám nghìn, sáu trăm bốn mươi bốn đồng), cụ thể như sau: 

- Dự toán điều chỉnh giảm, số tiền: - 294.261.939 đồng 

- Dự toán giao bổ sung, số tiền: 101.243.295 đồng 

- Chênh lệch điều chỉnh giảm thu hồi: -193.018.644 đồng 

Chi tiết: 

I. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2021 của các cơ 

quan, đơn vị do điều chỉnh chỉ tiêu biên chế, điều động, luân chuyển, nghỉ hưu, 

thôi việc năm 2021, với số tiền: - 294.261.939 đồng (Hai trăm chín mươi bốn triệu 

hai trăm sáu mươi mốt ngàn chín trăm ba mươi chín đồng), cụ thể: 

1. Điều chỉnh giảm dự toán của Thanh tra huyện, số tiền: - 108.581.339 

đồng, trong đó: 

- Điều chỉnh giảm kinh phí lương, PC lương và các khoản đóng góp của bà Trương Thị 

Hoàng Oanh từ tháng 1 -12/2021 (12 tháng), số tiền: - 121.459.409 đồng; 

- Điều chỉnh giảm kinh phí lương, PC lương và các khoản đóng góp của bà Lê 

Thị Yến Xuân từ tháng 5 -12/2021 (8 tháng), số tiền: - 35.360.680 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của bà Nguyễn 

Thị Thu Phương chuyển công tác từ huyện Bác Ái về Thanh tra huyện từ tháng 

6/2021 (07 tháng, số tiền: 48.238.750 đồng; 

2. Điều chỉnh giảm dự toán của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, số 

tiền: - 26.350.576 đồng, trong đó: 

- Điều chỉnh giảm kinh phí lương, PC lương và các khoản đóng góp của Ông 

Nguyễn Văn Phương từ tháng 9 -12/2021 (4 tháng), số tiền: - 48.753.098 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của ông Kiều 

Đức Mạnh chuyển công tác từ huyện Bác Ái về Phòng Nông nghiệp và PTNT từ 

tháng 10/2021 (03 tháng, số tiền: 22.402.523 đồng; 

3. Điều chỉnh giảm dự toán của Phòng Giáo dục và Đào tạo, số tiền: - 3.626.287 đồng, 

trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 8 - 12/2021 (5 

tháng) của bà Kiều thị Yên Thảo chuyển từ phòng Giáo dục - Đào tạo về Phòng Kinh 

tế và Hạ tầng, số tiền: - 48.216.400 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của bà Nguyễn 

Thị Thùy Linh chuyển công tác từ huyện Bác Ái về phòng Giáo dục - Đào tạo huyện 

từ tháng 8-12/2021 (5 tháng), số tiền: 44.590.113 đồng; 

4. Điều chỉnh giảm dự toán cho Phòng Văn hóa -TT, số tiền: - 32.280.105 

đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 9 - 12/2021 (4 

tháng) của ông Lê Xuân Nuôi chuyển từ phòng Văn hóa và Thông tin về Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc huyện, số tiền: - 56.858.400 đồng; 



3 

 

-  Cấp bổ sung kinh phí lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp ông 

Huỳnh kim Yến từ Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Truyền thanh về phòng Văn hóa 

và Thông tin từ tháng 10-12/2021 (3 tháng), số tiền: 24.578.295 đồng; 

5. Điều chỉnh giảm dự toán của Văn phòng HĐND và UBND huyện, số 

tiền: - 57.014.291đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 8 - 12/2021 (5 

tháng) của ông Trần Thanh Long do nghỉ hưu, số tiền: - 52.051.474 đồng; 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 3 - 12/2021 (10 tháng) của  bà  

Lê Thị Hồng Hoa do chuyển công tác đến phòng Nội vụ huyện, số tiền: - 74.675.075 đồng; 

- Điều chỉnh giảm biên chế theo Quyết định số 1909/QĐ-UBND ngày 

7/9/2021 của UBND huyện từ tháng 9-12/2021 (04 tháng) cho 02 biên chế, số tiền: - 

34.168.680 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của ông Nguyễn 

Xuân Thành chuyển công tác từ Hội Nông Dân về Văn phòng HĐND và UBND 

huyện từ tháng 8-12/2021 (5 tháng), số tiền:39.535.288 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của bà Phan Thị 

Hồng Tâm chuyển công tác từ phòng Kinh tế và Hạ tầng về Văn phòng HĐND và 

UBND huyện từ tháng 3-12/2021 (10 tháng), số tiền:64.345.650 đồng; 

6. Điều chỉnh giảm dự toán của Hội Nông dân huyện, số tiền: - 15.641.648 đồng, 

trong đó: 

- Điều chỉnh giảm kinh phí lương, PC lương và các khoản đóng góp của ông 

Nguyễn Xuân Thành từ tháng 8 đến tháng 12/2021, số tiền: - 47.424.838 đồng; 

- Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 8 đến tháng 10/2021, số 

tiền:12.813.255 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của bà Lê Thị 

Chung chuyển công tác từ Hội Phụ nữ về Hội Nông dân, số tiền:18.969.935 đồng 

7. Điều chỉnh giảm dự toán của Hội Liên Hiệp Phụ nữ huyện, số tiền: - 

10.427.765 đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 11 - 12/2021 (02 

tháng) của của bà Lê Thị Chung từ Hội Liên Hiệp Phụ nữ về Hội Nông Dân huyện, 

số tiền: - 18.969.935 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 11-12/2021 (02 tháng), số 

tiền: 8.542.170 đồng; 

8. Điều chỉnh giảm dự toán của Văn phòng Huyện ủy, số tiền: - 26.774.183 đồng, 

trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 10 - 12/2021 (3 

tháng) của bà Trần Như Hà do chuyển công tác về tỉnh, số tiền: - 39.587.438 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 10-12/2021 (3 tháng) do bà 

Trần Như Hà chuyển công tác, số tiền: 12.813.255 đồng; 



4 

 

9. Điều chỉnh giảm dự toán của Trung tâm Văn hóa-TT&TT, số tiền: - 

13.565.745 đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 10 - 12/2021 (3 

tháng) của ông Huỳnh Kim Yến chuyển từ Trung tâm Văn hóa-TT&TT về phòng 

Văn hóa-TT, số tiền: - 20.651.847 đồng; 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương tháng 12/2021 (1 tháng) của 

ông  Đào Kim Phụng do nghỉ hưu, số tiền: - 10.137.702 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 10-12/2021 (3) tháng do ông 

Huỳnh Kim Yến chuyển công tác, số tiền: 12.917.853 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu tháng 12/2021 (1 tháng) do ông Đào 

Kim Phụng nghỉ hưu, số tiền: 4.305.951 đồng; 

II. Điều chỉnh Giao bổ sung dự toán cho các cơ quan, đơn vị, với số tiền:  

101.243.295 đồng (Một trăm lẻ một triệu hai trăm bốn mươi ba ngàn hai trăm chín 

mươi lăm đồng), cụ thể: 

1. Giao bổ sung dự toán cho Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, số tiền: 

13.834.680 đồng đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 8-12/2021 (5 

tháng) của bà Hồ Thị Cung do nghỉ hưu, số tiền: - 57.666.725 đồng; 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 3-12/2021 (10 

tháng) của bà Phan Thị Hồng Tâm do chuyển công tác từ Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

về Văn phòng HĐND và UBND huyện, số tiền: - 64.345.650 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của ông Nguyễn 

Văn Phương chuyển công tác từ Phòng Nông nghiệp và PTNT về Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng từ tháng 9-12/2021 (4 tháng), số tiền:49.190.890 đồng; 

- Cấp bổ sung Lương, phụ cấp lương và các khoản đóng góp của bà Kiều Yên 

Thảo chuyển công tác từ phòng Giáo dục - Đào tạo về Phòng Kinh tế và Hạ tầng từ 

tháng 8-12/2021 (05 tháng), số tiền:48.216.400 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 3 -7/2021 (5 tháng) do bà 

Phan Thị Hồng Tâm chuyển công tác, số tiền: 21.355.425 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 9 -10/2021 (4 tháng) do tăng 

biên chế theo QĐ số 1909/QĐ-UBND ngày 07/9/2021, số tiền: 17.084.340 đồng; 

2. Giao bổ sung dự toán của Phòng Nội vụ, số tiền: 36.359.725 đồng,  

trong đó: 

-  Cấp bổ sung kinh phí lương, PC lương và các khoản đóng góp của bà Lê Thị 

Hồng Hoa từ tháng 3-12/2021 (10) tháng do chuyển công tác từ Văn phòng HĐND 

và UBND huyện về phòng Nội vụ, số tiền: 36.359.725 đồng; 

3. Giao bổ sung dự toán cho Phòng Tài chính-Kế hoạch, số tiền: 1.466.160 

đồng, trong đó: 



5 

 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 7 - 12/2021 (6 tháng) của ông 

Nguyễn Văn Ninh chuyển về UBND xã Ma Nới, số tiền: - 41.244.690 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 7 -12/2021 (6) tháng do ông 

Nguyễn Văn Ninh chuyển công tác, số tiền: 25.626.510 đồng; 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 9 -10/2021 (4) tháng do tăng 

biên chế theo QĐ số 1909/QĐ-UBND ngày 07/9/2021, số tiền: 17.084.340 đồng; 

4. Giao bổ sung dự toán cho Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện, số tiền: 

49.582.730 đồng, trong đó: 

-  Điều chỉnh giảm  kinh phí lương, phụ cấp lương từ tháng 5 - 12/2021 (08 

tháng) của ông Phan Quốc Hòa, số tiền: - 57.683.860 đồng, trong đó: 

+  Cấp bổ sung kinh phí biên chế thiếu từ tháng 5 – 8/2021 (04 tháng), số tiền: 

17.084.340 đồng; 

+ Cấp bổ sung lương, PC lương và các khoản đóng góp của ông Lê Xuân Nuôi 

từ phòng Văn Hóa –Thông tin về Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện từ tháng 9-12/2021 

(04 tháng), số tiền: 68.301.600 đồng 

+ Cấp kinh phí chi trả chế độ thôi việc đối với ông Phan Quốc Hòa, số tiền: 

21.881.000 đồng; 

Chi tiết theo phụ biểu đính kèm  

 Điều 2. Căn cứ dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2020 được điều chỉnh 

giảm và giao bổ sung, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm quản lý, sử 

dụng đúng mục đích, chế độ tài chính và thanh quyết toán với ngân sách theo quy 

định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1, Giám đốc Kho bạc nhà 

nước huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:  

 - Như Điều 3;  

 - TT HU, HĐND huyện; 
 - CT và các PCT UBND huyện; 

 - Lưu: VT, TC-KH. 

    CHỦ TỊCH  

 
 

 

 

 
 

 
    

             

 

Đoàn Văn Hùng 


		vanhung.ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-13T05:39:21+0700


		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2021-11-13T08:08:01+0700


		2021-11-13T08:10:12+0700


		2021-11-13T08:10:35+0700




